<sup>7</sup> Et aperti sunt oculi amborum: cumque cognovissent se esse nudos, concurserunt folia ficus, et fecerunt sibi perizomata. <sup>8</sup> Et cum audisset vocem Domini Dei deambulantis in paradiſo ad auram post meridiem, abscondit se Adam et <sup>c</sup>wor eius a facie Domini Dei in medio ligni paradiſi.

<sup>9</sup> Vocavitque Dominus Deus Adam, et dixit ei: Ubi es? <sup>10</sup> Qui ait: Vocem tuum audivi in paradiſo: et timui, eo quod nudus essem, et abscondi me. <sup>11</sup> Cui dixit: Quis enim indicavit tibi quod nudus essem, nisi quod ex ligno de quo præcoeram tibi ne comederes, comedisti? <sup>12</sup> Dixitque Adam: Mulier, quam dedisti mihi sociam, dedit mihi de ligno, et comedi. <sup>13</sup> Et dixit Dominus Deus ad mulierem: Quare hoc fecisti? Quæ respondit: Serpens decepit me, et comedi. <sup>14</sup> Et ait Dominus Deus ad serpentem: Quia fecisti hoc, maledictus es inter omnia animantia, et bestias terræ: super pectus tuum gradieris, et terram comedes cunctis debus vitæ tuae. <sup>15</sup> Inimicitias ponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius: ipsa conteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo eius. <sup>16</sup> Mulieri quoque dixit: Multiplicabo ærumnas tuas, et conceptus tuos: in dolore paries flos, et sub viri potestate eris, et ipse dominabitur tui. <sup>17</sup> Adæ vero dixit: Quia addisti vocem uxoris tuae, et comedisti de ligno, ex quo, præceperam tibi, ne comederes, maledicta terra in opere tuo: in laboribus comedes ex ea cunctis diebus vita tuae. <sup>18</sup> Spinas et tribulos germinabit tibi, et comedes herbam terræ. <sup>19</sup> In labore vultus tui vesceris pane, donec revertaris in terram de qua sumptus es: quia pulvis es, et in pulverem reverteris.

<sup>20</sup> Et vocavit Adam nomen uxoris suæ, Heva: eo quod mater esset cunctorum inventium. <sup>21</sup> Fecit quoque Dominus Deus Adæ et uxori eius tunicas pelliceas, et induit eos: <sup>22</sup> Et ait: Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est, sciens bonum et malum: nunc ergo ne forte mittat manum suam, et sumnat etiam de ligno vitæ, et comedat, et vivat in æternum. <sup>23</sup> Et emisit eum Dominus Deus de paradiſo voluptatis, ut operaretur terram de qua sumptus est. <sup>24</sup> Eiecitque Adam: et collocauit ante paradiſum voluptatis Cherubim, et flammœnum gladium, atque versatilem, ad custodiendam viam ligni vitæ.

## 3. Mali ac boni homines, 4, 1—26.

<sup>4.</sup> <sup>1</sup> Adam vero cognovit uxorem suam Hevam: quæ concepit et peperit Cain, dicens: Possedi hominem per Deum. <sup>2</sup> Rursumque peperit fratrem eius Abel. Fuit autem Abel pastor ovium, et Cain agricola. <sup>3</sup> Factum est autem post nultos dies ut offerret Cain de fructibus terræ munera Domino. <sup>4</sup> <sup>d</sup>Abel quoque ibtulit de primogenitis gregis sui, et de adipibus eorum: et respexit Dominus ad Abel, et ad munera eius. <sup>5</sup> Ad Cain vero, et ad munera illius non respexit: iratusque est Cain vehementer, et concidit vultus eius. <sup>6</sup> Dixitque Dominus ad eum: Quare iratus es? et cur concidit facies tua? <sup>7</sup> Nonne si bene egeris, recipies: sin intem male, statim in foribus peccatum aderit? sed sub te erit appetitus eius, et tu dominaberis illius. <sup>8</sup> Dixitque Cain ad Abel fratrem suum: Egrediamur foras. Cumque essent in agro, consurrexit Cain adversus fratrem suum Abel, et interfecit eum. <sup>9</sup> Et ait Dominus ad Cain: Ubi est Abel frater tuus? Qui respondit: